
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15

от 31 августа 2023 года Приказ № 54/1 -од

«О формировании Штаба родительского общественного контроля 
по вопросам обсуждения и согласования дизайнерских и иных 
проектных решений совместно с педагогическими работниками в 
рамках подготовки и проведения капитального ремонта здания»

Во исполнение Постановления Администрации Кировградского 
городского округа от 15.06.2023 № 54, в целях обеспечения эффективной 
реализации мероприятий по модернизации школьных систем образования в 
рамках регионального проекта Свердловской области «Модернизация 
системы общего (школьного) образования Свердловской области на 2022- 
2026 годы», утвержденного распоряжением Правительства Свердловской 
области от 24.01.2022 № 16-РП (в редакции распоряжения Правительства 
Свердловской области от 21.12.2022 № 828-РП)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Сформировать Штаб родительского общественного контроля по 
вопросам обсуждения и согласования дизайнерских и иных проектных 
решений совместно с педагогическими работниками в рамках подготовки и 
проведения капитального ремонта здания МАОУ СОШ №15.

2. Утвердить состав Штаб родительского общественного контроля:
- Чухланцева А.А., директор МАОУ СОШ № 15;
- Голицына И.В., заместитель директора по УР;
- Сабирова А.Р., председатель профкома;
- Ахметханова А.А., член родительского комитета;
- Зиновьева К.В., член родительского комитета.

3. Утвердить план деятельности Штаба родительского общественного 
контроля (Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы А.А. Чухланцева

С приказом ознакомлен’



Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 15

Приложение 1 к приказу 
от 31.08.2023 № 54/1-од

ПЛАН
Штаба родительского общественного контроля по вопросам обсуждения 

и согласования дизайнерских и иных проектных решений совместно с 
педагогическими работниками в рамках подготовки и проведения 

капитального ремонта здания МАОУ СОШ № 15

№ 
п/п

Мероприятие Сроки 
выполнения

1 Информирование родителей (законных 
представителей) о проведении капитального ремонта 
здания МАОУ СОШ № 15 в 2024 году, о 
необходимости обсуждения и согласования 
дизайнерских и иных проектных решений

Сентябрь 
2023

2
Собрание общешкольного родительского комитета 
по вопросу формирования штаба родительского 
общешкольного контроля по вопросам обсуждения и 
согласования дизайнерских и иных проектных 
решений совместно с педагогическими работниками 
в рамках подготовки и проведения капитального 
ремонта здания МАОУ СОШ № 15 из числа 
родителей, законных представителей обучающихся

Сентябрь 
2023

3 Собрание штаба родительского общественного 
контроля по вопросам обсуждения и согласования 
дизайнерских и иных проектных решений совместно 
с педагогическими работниками в рамках подготовки 
и проведения капитального ремонта здания МАОУ 
СОШ № 15

Ежемесячно, в 
течение 

проведения 
капитального 

ремонта

4 Информирование родительской общественности о 
ходе капитального ремонта здания МАОУ СОШ № 
15 -X- » А?

В течение всего 
периода 

проведения 
капитального 

ремонта


